
 

Zápisnica 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Liptovská Porúbka 

konaného dňa 15. februára 2017 

 

 

Prítomní:  Mgr. Jana Gazdičová, starostka 

Poslanci: p. Ladislav Hutka, p. Milan Junas, p. Renáta Karnová, Ing. Martin Lenárt,  

p. Lýdia Rúfusová, , Ing. Milan Vlček, p. Eva Vlčková 

 

Ospravedlnení: p. Ľuboš Čajnák, p. Peter Tekel  

 

Ďalší prítomní: p. Danuša Beláková – hlavná kontrolórka  

              p. Miriam Pallová – samostatný odborný referent 

 

A ďalší prítomní podľa prezenčnej listiny.                          

1. Otvorenie 

2. Voľba návrhovej komisie, určenie zapisovateľky a overovateľov zápisnice 

3. Kontrola plnenia uznesení obecného zastupiteľstva zo dňa 18.01.2017  

4. Spolupráca s Mestskou políciou Liptovský Hrádok  

5. Správa hlavnej kontrolórky o kontrolnej činnosti v obci Liptovská Porúbka za rok 

2016 

6. Doplnenie členov Kultúrno-školskej a športovej komisie a Bytovej komisie 

7. Príprava akcie Posledný fašiang 

8. Rôzne 

9. Záver 

 

1. Rokovanie OZ otvorila Mgr. Gazdičová, starostka. Privítala všetkých prítomných.       

Starostka konštatovala, že prítomní sú siedmi poslanci, obecné zastupiteľstvo je 

uznášaniaschopné. Rokovanie OZ je verejné vyhotovuje sa z neho  videozáznam. 

Starostka privítala aj verejnosť, ktorá sa zúčastnila rokovania. Navrhla doplniť program 

o bod č. 5. Správa hlavnej kontrolórky z vykonanej kontroly plnenia uznesení OZ 

v Liptovskej Porúbke za rok 2016. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

 

A, Schvaľuje  doplnenie programu o bod č. 5. Správa hlavnej kontrolórky z vykonanej 

kontroly plnenia uznesení OZ v Liptovskej Porúbke za rok 2016 

B, Schvaľuje program zasadnutia: 

1. Otvorenie 

2. Voľba návrhovej komisie, určenie zapisovateľky a overovateľov zápisnice 

3. Kontrola plnenia uznesení obecného zastupiteľstva zo dňa 18.01.2017  

4. Spolupráca s Mestskou políciou Liptovský Hrádok  



5. Správa hlavnej kontrolórky z vykonanej kontroly plnenia uznesení OZ 

v Liptovskej Porúbke za rok 2016 

6. Správa hlavnej kontrolórky o kontrolnej činnosti v obci Liptovská Porúbka za rok 

2016 

7. Doplnenie členov Kultúrno-školskej a športovej komisie a Bytovej komisie 

8. Príprava akcie Posledný fašiang 

9. Rôzne 

10. Záver 

Hlasovanie:  

Prítomných poslancov: 7 

Za: p. Ladislav Hutka, p. Milan Junas, p. Renáta Karnová, Ing. Martin Lenárt, p. Lýdia 

Rúfusová, Ing. Milan Vlček, p. Eva Vlčková 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

2. P. starostka navrhla do návrhovej komisie: Ing. Milana Vlčeka, p. Evu Vlčkovú, 

Renátu Karnovú  a vyhotovením zápisnice poverila p. Miriam Pallovú, za overovateľov 

zápisnice určila: Lýdiu Rúfusovú a Ing. Martina Lenárta 

 

  Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

 

A) Volí návrhovú komisiu v zložení Ing. Milan Vlček, p. Eva Vlčková, p. Renáta 

Karnová 

 

B) Berie na vedomie určenie zapisovateľky p. Miriam Pallovú a overovateľov zápisnice 

p. Ladislav Hutka, Ing. Martin Lenárt 

 

Hlasovanie:  

Prítomných poslancov: 7 

Za: p. Ladislav Hutka, p. Milan Junas, p. Renáta Karnová, Ing. Martin Lenárt, p. Lýdia 

Rúfusová, Ing. Milan Vlček, p. Eva Vlčková 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

3. Pri kontrole plnenia uznesení OZ  č. 1-12 /2017 zo dňa  18.01.2017 p. starostka 

konštatovala, že sa plnia priebežne. Predsedníčka návrhovej komisie prečítal návrh 

uznesenia. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

 

Berie na vedomie kontrolu plnenia Uznesení OZ  č. 1-12 /2017 zo dňa  18.01.2017 

a konštatuje ich priebežné plnenie. 

 

Hlasovanie:  

Prítomných poslancov: 7 

Za: p. Ladislav Hutka, p. Milan Junas, p. Renáta Karnová, Ing. Martin Lenárt, p. Lýdia 

Rúfusová, Ing. Milan Vlček, p. Eva Vlčková 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

K uzneseniu č. 12/2017 zo dňa 18.01.2017 v ktorom obecné zastupiteľstvo trvalo na 

výpovedi z nájmu nájomníka bytu č. 5 v bytovom dome č. 556 z dôvodu, že nájomník 

neplatil nájomné v lehote splatnosti: 



- na zasadnutie OZ sa dostavil  nájomník bytu č. 5 v bytovom dome č. 556 a podal so 

svojou matkou nasledovné vyjadrenie: Úradné zásielky mu prebrala matka na základe 

splnomocnenia. Nájomník sa ospravedlnil a žiadal poslancov o umožnenie pokračovania 

v nájme prípadné uzavretie zmluvy na dobu dvoch mesiacov, keďže má 2 malé deti 

a potrebuje si bývanie zabezpečiť. Po krátkej diskusii v ktorej sa vyjadrili všetci poslanci 

predsedníčka návrhovej komisie prečítala návrh uznesenia. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

 

Súhlasí s uzatvorením nájomnej zmluvy na 3-izbový nájomný byt č.5 v bytovom dome 

súp. č. 566 žiadateľovi p. Ivanovi Čonkovi na dobu určitú od 01.03.2017 do 30.04.2017. 

 

Hlasovanie:  

Prítomných poslancov: 7 

Za: p. Ladislav Hutka, p. Milan Junas, p. Renáta Karnová, Ing. Martin Lenárt, p. Lýdia 

Rúfusová, Ing. Milan Vlček, p. Eva Vlčková 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

  

4. Na predchádzajúcom rokovaní OZ ponuku spolupráce Mestskou políciou Liptovský 

Hrádok predstavil náčelník Mestskej polície Liptovský Hrádok Mgr. Peter Čajka. Ponúkli 

aj druhý variant spolupráce, kde by obce Liptovská Porúbka a Liptovský Peter mali 

jedného spoločného mestského policajta. Ročné náklady by boli 10.500,- €. V krátkej 

diskusii poslanci navrhli dohodnúť stretnutie s náčelníkom Mestskej Polície Liptovský 

Hrádok, ktorý predloží konkrétny návrh zmluvy. Predsedníčka návrhovej komisie 

prečítala návrh uznesenia. 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

A, Odkladá rozhodnutie spolupráce s  Mestskou políciou Liptovský Hrádok na území 

obce Liptovská Porúbka na najbližšie rokovanie obecného zastupiteľstva, ktoré sa bude 

konať 15.03.2015. 

 

B, Zvoláva pracovné stretnutie poslancov OZ s náčelníkom Mestskej polície Liptovský 

Hrádok na deň 08.03.2017 o 16:30h. 

 

C, Odporúča náčelníkovi Mestskej polície Liptovský Hrádok predložiť návrh zmluvy 

o spolupráci. 

 

Hlasovanie: 

Za: p. Ladislav Hutka, p. Renáta Karnová, Ing. Martin Lenárt, p. Lýdia Rúfusová, Ing. 

Milan Vlček, p. Eva Vlčková 

Zdržali sa: 0 

Proti:  p. Milan Junas 

 

5. Poslancom bola doručená v materiáloch aj Správa hlavnej kontrolórky z vykonanej 

kontroly plnenia uznesení OZ v Liptovskej Porúbke za rok 2016. Vykonanou kontrolou 

hlavná kontrolórka nezistila nedostatky, odporučila pri každom uznesení, ktorým OZ 

rozhoduje o prevode alebo nájme nehnuteľného majetku vo vlastníctve obce v zmysle 

ustanovení §9a zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov, 

špecifikovať príslušné označenie ustanovenia. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  



Berie na vedomie Správu hlavnej kontrolórky z vykonanej kontroly plnenia uznesení OZ 

v Liptovskej Porúbke za rok 2016 

Hlasovanie:  

Prítomných poslancov: 7 

Za: p. Ladislav Hutka, p. Milan Junas, p. Renáta Karnová, Ing. Martin Lenárt, p. Lýdia 

Rúfusová, Ing. Milan Vlček, p. Eva Vlčková 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

6. Poslancom bola doručená v materiáloch aj Správa hlavnej kontrolórky z vykonanej 

kontroly plnenia uznesení OZ v Liptovskej Porúbke za rok 2016. Vykonanou kontrolou 

hlavná kontrolórka nezistila nedostatky, odporučila pri každom uznesení, ktorým OZ 

rozhoduje o prevode alebo nájme nehnuteľného majetku vo vlastníctve obce v zmysle 

ustanovení §9a zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov, 

špecifikovať príslušné označenie ustanovenia. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

Berie na vedomie Správu hlavnej kontrolórky z vykonanej kontroly plnenia uznesení OZ 

v Liptovskej Porúbke za rok 2016 

Hlasovanie:  

Prítomných poslancov: 7 

Za: p. Ladislav Hutka, p. Milan Junas, p. Renáta Karnová, Ing. Martin Lenárt, p. Lýdia 

Rúfusová, Ing. Milan Vlček, p. Eva Vlčková 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

7. Poslancom bola taktiež doručená aj Správa hlavnej kontrolórky o kontrolnej činnosti 

v obci Liptovská Porúbka za rok 2016. Stručne ich oboznámila s jej obsahom. Záverom 

konštatovala, že obec jej pre prácu hlavného kontrolóra vytvárala dobré pracovné 

podmienky. Kladne zhodnotila operatívny prístup starostky, zamestnancov a poslancov 

pri odstraňovaní kontrolou zistených chýb a nedostatkov.  

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

Berie na vedomie Správu hlavnej kontrolórky o kontrolnej činnosti v obci Liptovská 

Porúbka za rok 2016 

Hlasovanie:  

Prítomných poslancov: 7 

Za: p. Ladislav Hutka, p. Milan Junas, p. Renáta Karnová, Ing. Martin Lenárt, p. Lýdia 

Rúfusová, Ing. Milan Vlček, p. Eva Vlčková 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

8. Doplnenie členov Kultúrno-školskej a športovej komisie a Bytovej komisie, nakoľko p. 

Kubekovi zanikol mandát poslanca. P. Eva Vlčková ako predsedníčka Kultúrno-školskej 

komisie informovala poslancov, že komisiu doplňovať nebude z dôvodu že ju doplnila 

o člena p. Pačana už minulý rok, keďže p. Kubek bol pracovne zaneprázdnený. Predseda 

Bytovej komisie Ing. Martin Lenárt navrhol doplniť p. Ladislava Hutku.  

 



Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

Schvaľuje doplnenie Bytovej komisie o člena p Ladislava Hutku 

Hlasovanie:                            

Prítomných poslancov: 7 

Za: p. Milan Junas, p. Renáta Karnová, Ing. Martin Lenárt, p. Lýdia Rúfusová, Ing. Milan 

Vlček, p. Eva Vlčková 

Zdržali sa: p. Ladislav Hutka 

Proti: 0 

 

9. Posledný fašiang sa bude konať 25. februára v areály  MŠ so začiatok o 10.30 hod. p. 

Roman Kuffa podaroval obci 2 polky prasiatka. Aj tento rok nám zabíjačkové špeciality 

pripraví p. Kolodzej s p. Šupalom. V piatok  bude príprava zabíjačkových špecialít. P. 

Ladislav Hutka, p. Lýdia Rúfusová, p. Eva Vlčková a Ing. Milan Vlček prisľúbili pomoc 

pri príprave.  

 

10. p. starostka informovala poslancov, že na obecný úrad doručila Oznámenie funkcií, 

zamestnaní, činností a majetkových pomerov podľa ústavného zákona NR SR č. 

357/2004 Z. z. o ochrane verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov 

v znení ústavného zákona č. 545/2005 Z. z. za rok 2016 a požiadala predsedu Komisie 

pre ochranu verejného záujmu aby zvolal zasadnutie komisie. 

 

Obec podala  žiadosť na Implementačnú agentúru o poskytnutie nenávratných finančných 

prostriedkov na vybudovanie denného centra v obci, obratom však bola informovaná, že 

sa zmenili podmienky a všetky prevádzkové náklady hradí zriaďovateľ, čiže obec. Bolo  

na rozhodnutí poslancov OZ, či aj napriek tejto skutočnosti sa obec zapojí  do projektu. 

Po krátkej diskusii predsedníčka návrhovej komisie prečítala návrh uznesenia. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

Nesúhlasí so zriadením denného centra z dôvodu, že všetky prevádzkové náklady hradí 

zriaďovateľ 

Hlasovanie:                            

Prítomných poslancov: 7 

Za: p. Ladislav Hutka, p. Milan Junas, p. Renáta Karnová, Ing. Martin Lenárt, p. Lýdia 

Rúfusová, Ing. Milan Vlček, p. Eva Vlčková 

Zdržali sa:  

Proti: 0 

 

Akcie  Železný hasič a Porúbčanský pltník sa budú konať 8. júla 2017. p. starostka spolu 

s veliteľom DHZO spracovali a podali žiadosť na VÚC o poskytnutie dotácie na tieto 

akcie. 

 

Vplyvom nízkych teplôt v mesiaci január zmrzla voda a došlo k poškodeniu vodomerov 

na objektoch s. č. 428 a 149. Toho času sú závady odstránené. 

 

p. Renáta Karnová pripomenula estetickú úpravu domu smútku a jeho okolia.  

 



11. p. starostka poďakovala všetkým prítomným za účasť na rokovaní OZ,  

a konštatovala, že najbližšie zasadnutie OZ sa bude konať  15. marca 2017 so začiatkom 

o 16.30  hod. 

 

 

Zasadnutie bolo  ukončené o 18:41 h. 

 

Zapísala: p. Miriam Pallová, v.r. 

                                                                                                                                          

Starostka: Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

 

 

Overovatelia zápisnice:  :  p. Ladislav Hutka, v.r. 

 

          Ing. Martin Lenárt, v.r.  


